Declaratur hictas casus, ut locum non habeat, quando plures extant fratres viri coniuncti, in quibus verificari potest verbū fratribus prolatum a tellatore: sicut si vnu tamētū frater viri coniunctus extaret. Nam tunc, ut plurimi illi numerus prolatus a tellatore verificari intelligi debent vocari etiam consanguinei. Ita in force de clar. lib. 3. in cens. 6. numer. 19. libr. 2. adducuntur traditiones Bartoli in leg. vtrin. C. ad Trebolini. quam & scripta resunt & summum fecitos sum in cens. 10. numer. 19. libr. 1. & in cens. 19. numer. 6. libr. 2.

Tertium est huius disputationis caput quando tellator habet fratres viri coniunctos & consanguineos ceteros, reliqui bona fideicommissio imposita pro cōfervatione signatoris & familiæ non nominata persona ipsorum fratrum suorum: sed soli sic dixit. & decedente filio meo haec in instituto fine filii, bona mea subsistat per perpetuo fideicommissio pro cōfervatione cognationis meæ. Hoc in calu in successione huius fideicommissiæ sequitur fratres consanguinei ut viri coniuncti. Ita in specie docuit Crotinus in l. Iulian. 6. Dicit nam. 16. de l. Socin. iun. in cens. 15. n. 30. lib. 3. & in cens. 17. n. 4. & 6. lib. 4. Beron in cens. 9. numer. 2. & numer. 13. lib. 2. & Reginus in cens. 28. n. 25. lib. 2. ea ratione ut moti sunt, quod tellator considerat solam ipsam cognationem: ob id non attendunt qualitas cognationis, qua allocutus auger fuit viri coniuncti. I.e. C. de leg. bared. vbi Bal. numer. 3. egrégie scripsit, quod cū in successione fendi non consideretur ita cognationis, ita cū successione admittitur frater consanguineus, ut viri coniuncti cuncti. Ideo Bald. m. 1. s. 5. ut verò de successione fratris & duxit Almar. & Praef. & alii quoniam cōfessi in eas. 17. m. 2. q. 2. & 2. Et ille interponit taliter differunt quod si fratrum excludit cognatos, existentes in agnatis, in successione fratris, utque admittuntur fratres consanguinei ut viri coniuncti: Cum vinculum cognationis sit sublatum. Et ibi multis viis sum argumēti & rationibus, quae ad rem nostram satis pertinent.

P R A E S V M P T . LXXVI.

Filiij in conditione positio[n] & quando ex presump[ta] mente & voluntate testatoris dicantur
vocati ut succedant ex testamento.

S V M M A R I A.

1. Fili[us] positi in conditione a. & quando ex presumente vocati, ut succedant ex testamento.
2. Et quando dicuntur positi in conditione expressim, no. 2.
3. Verba, sicut positi, eandem si possint vocari in singulari partibus orationis implicare.
4. Ut si declaratur l. Lucini l. 2. ss. de bared. mif.
5. Determinatio vera, plus a determinabilitate, scilicet aquiliter determinata.
6. Venientes ab intestato cōfentent taci si vocati & restantes & discutere sicut fidei fiducia & in proprio mortuorum dispositione, proprio aut legi disponitio[n]e.
7. Dispositio testatoris debet intelligi in casu veri, non entem in ficto.
8. Fili[us] adoptus discutere sicut filie & in proprio, non autem sicut filie & impræp[ar]ta.
9. Neptis & alij eorum descendentes continentur appellatione libetorum.
10. Testa pro parte, & pro parte integratis nemo potest decidere.
11. Lex individualis & generaliter loquens, individualiter & generaliter intelligi debet.
12. Conspicuum testatoris reflecto siliorum quod dicatur.
13. Intellectu l. p[ro]p[ri]a ita quia si habeat cōfessio[n]em, ss. de bared. mif.
14. Fili[us] in conditione positi & non praesumti vocatos ex testamento, sed facilius ab intestato exclusi solum sunt.
15. Intellectu l. C. de post. cap.
16. Grandis refutare hereditate ut intelligatur gr. austris in portione sibi relata.
17. Filius ergo baredi & in hoc sit ex presumptione iuris.
18. Indicatio l. c. 10. ann. ss. de cond. & demiss. p[ro]p[ri]a.
19. Indicatio aequipotest vno & alia.
20. Passi i. non potest dñe re aliena.
21. Credito nihil potest in eff[ectu].
22. Verba conditionata ut aliquid differat.
23. Neptis quando fideicommissaria extraneo preferantur.
24. In fideicommissaria mens ipsa & animo testatoris.
25. Volenter patris in conceplatura ad mater ratiō habenda p[ro]p[ri]a verborum.
26. Considerata, ex quib[us] cognoscatur filii in conditione positio[n]e succedentes ex testamento, quales esse debent sum, seq.
27. Fili[us] sicut in conditione positio[n]e sub qualitate masculinitati ex presumpta vocati ex testamento.
28. Et redditus ejus ex successione 27.

- 29 Filius si filii cum masculis fuerit et resoluerit ab intestato.
- 30 Filius in conditione positi censentur vocati magis de locis quam de nomine, & sic vocati ex testamento, & si testator vocatus filios in aliquo parte testamento, idem dicendum est, quando testator exclusus est propriis filiis, & substitutis transuersus est vel extranum, num. 31.
- Idem quia testator in sibi, quod linea mescolata defecit, subfatuus defecit nomen & insignia familiæ ipsius testatoris num. 32.
- Et multi de magistris procedunt, si testator bu vel plures vixit successione, masculis num. 33.
- Idem si pater testator, ultra dictio nes masculis, expresse vocat filium, non existentibus masculis, num. 34. Et idem, si testator loco testator substitutus extranum, num. 35. Et id maxim si pater testator proges- fuisse est ad alios gradus substitutionis, cum de locis testator masculinis, num. 36. Idem, qui modo etiam tacite colligit, testatorum habuisse ratione masculinam, arg. ut etiam se fuisse de conservatione agnatum & frumentum, num. 37.
- 38 Filius post in condicione censetur vocati, etiam si extaret statutum in civitate, quod masculis existentibus non succeedat femina.
- 39 Filius in conditione positi censetur grauitati, quando seducet fuerit granum mire regalitatem.
- 40 Filius in conditione positi censetur vocati etiam favore pia cause, & praesumtor sucedere ex testamento.
- Ex hoc etiam si ad eum per aliationem ultra positionem in conditione & non in testatione, num. 41.
- 42 Filius in conditione positi tunc non censentur vocati quando efficiunt gratiæ sub nomine appellatio hereditum. Idem si in aliquo casu sunt expressi vocati, num. 43. Et idem, si efficiunt expressæ vocati in causa alienationis, num. 44. Et idem dicendum, quando substitutus est testator pollo mortem plurimum poterit in conditione, num. 45. Idem quando filii sunt positi in conditione, sed breviter hereditis sunt gratuitæ, 46.
- Et idem quando filii sunt nominatim gratuitæ, 47.
- 48 Filius præsumtur vocati ex testamento quando positi sunt in conditione bis verba ut si filius meus decesserit sine filio legitimis & ex legitimo matrimonio natus. Idem, quando non possint patri succedere ab intestato, num. 49. Extende, vt num. 50.
- 51 Determinatio una plura determinabilita testificiens aequaliter determinat.
- 52 Filius in conditione positi præsumtur vocati ex testamento, quando ipsi substituti sunt etiam reciprocè substituti, si eorum vnu decesserit sine filio. Et idem quando testator dixisset est ad plures gradus substitutionem, num. 53. Securo vero quando testator fecit plures gradus substitutionem sub eadem conditione, expresse honorando filios in conditione positi in ultima gradu, num. 54.
- Et idem in dependentiis testatoris, & quid in alijs, num. 55.
- 56 Filius censetur vocati ex testamento, quando testator exprimit vocari filios substituti, statu de filiis instituti. Id est si testator ita dixit: In filio Camm & Semproniam filios meos, & si eorum vnu decesserit sine filio substitutus foperitorem & eum filio, num. 57.
- Et idem quando filii sunt positi in conditione, num. 58. Idem quando testator in alio testamento precepit non in conditione positos esse vocatos, num. 59. Idem quando ad eum non pia causa, quod censentur vocati, num. 60. Idem, quando ipse filii in legatis & fiduciis non particulariter positi sunt in conditione, num. 61.
- 62 Legata & fiduciaria particularia non reliqui possunt. Idem de fiduciis omnia vnu inter filium.
- 63 Filius positi in conditione per ablative absolutos præsumuntur ex testamento vocati.
- 64 Causa inducta ex ablative absoluto maiorem vim habet quam alia conditions.
- 65 Ablativa absolute importat disputationem, quando verba referuntur ad eum quia vult agere ex illa & disputatione.
- 66 Filius sunt in conditione positi affirmative, censentur vocati ex testamento, & quoniam id fieri posita.
- Et quid si ponatur in conditione negativa, num. 67.
- 68 Filius in conditione positi præsumuntur vocati, quando per ipsos testes censentur excludi alia persona, quia alia efficiunt meliora conditione vel saltem eisdem quam eis in conditione. Idem quando testator in verbis suis, bona sua cernerentur in agnatione & fama, num. 70.
- Idem si testator gravamus licet eis iuste, ut perpetuo curare feremur amicorum arum in aliqua Ecclesia, num. 71.
- 72 Hereditas domini inter testamento a scindentes intelligitur de hereditate, sanguine, hereditate de descendentiis.
- 73 Ne patet testator platus in conditione censentur vocati ex testamento, si eodem nomine vocetur quo testator, si dilectus sit, & si sine filio
- Promptum mei nemini decesserit, subfatu.
- 74 Filius si sit in conditione censentur vocati, quando testator habuit testem, & non ad capitulum eadem substitutum est & gratitudinem. Idem quando testator in substitutione mentionem fecit desiderationem, num. 75.
- 75 Successio ab intestato non dat erexit decimum gradum.
- 76 Filius si sunt possunt in conditione substitutionis filium communissimi, praefatu vocati ex testamento. Et quid si testator in vicino substitutione gradu ita sit, & taliter, quod ipsum testator hereditat, & bona remaneant apud eius heredes, & eorum descendentes, num. 77.
- 77 Filius censetur vocati ex testamento, & prædicti gradus quod testator in substitutione excludit familiæ proprie patrum. Clavis.
- Idem, quando testator probavit Testem suam a decessione & non habuit ad quos hereditates pertinuerat effectu num. 80.
- Idem, quando melius eber conditione iransuerit solum quādē descendentes, & non in testamento, num. 81.
- 78 Censetur, enī melius modo intestamento opposita operator, ut filii positi in conditione præsumuntur vacati. Et quid si vir dista classule thod.
- 79 Filius in conditione positi censentur ex testamento vocati, quando extaret statutum, quod filii positi in conditione censentur vocati, nam testator præsumtus velle se conformare cum dispositio statuti.
- 80 Positi in conditione censentur vocati, quando testator dixit: De hereditate in heredem, donec superest malevoli de domo.
- Idem, quando testator filio à se substitutus sufficiunt comprehenduntur, num. 81.
- 81 Filius positi in conditione in casu, in quo non censentur vocati ex testamento, censentur vocati salvo respectu portionis eorum patris, cum causa fuerit in conditione positi, secis quo ad portiones alterum insituaruntur.
- 82 Concedimus a limitatum paris effectum.
- 83 Filius in conditione positi vocati non præsumuntur, quando testator positis in conditione censentur vocati, in alio testamento capitulo expresse vocatis, num. 85. Et idem, quando ultra conditionem si sine filiis adiecta est alia conditio, ut pater, si sine testamento, vel alienatione bonorum, num. 86.
- Idem si testator volunt testamentum suum intelligi debere et facies ad literam, & sine aliqua interpretatione, num. 91.
- 85 Filius positi in conditione quid censentur ex testamento vocati, non quid censentur substituti directe vel fiduciaria communissimi. Quod censentur vocati per comprehendendam substitutionem, atq. ita vulgariter populiter, & per fiduciaria communissimi. Imò quod per fiduciis communissimi, num. 93. Quod per valorem tantum, sicut qui opinantur, num. 94. Dilegimus, vt num. 97.
- 86 Filius positi in conditione quid censentur vocati ex testamento ex disputatione hac quoniam visitatibus habentur, & num. seq.
- 87 Successio ex testamento quando locis est, cest illa ab intestato, num. 99.
- 88 Hereditas non audit a non potest transmitti.
- 89 Bonae, que non possint alienari, nec etiam sibi publicari possunt.

FAMIGERATA † & in iudicij frequentissima est disputatione, an filii positi in conditione præsumuntur vocati, ut luculent ex testamento vel solum sint positi in conditione ad exclusionem substituti; & succedit ab intestato? Hac de dilectione, in qua nostra semper fuit inter Doctores cōtentio, vt quid est in veteri prouerbio, & apud Comicim, nimis alterando amilla penitit veritas: inter recentiores multa scripserunt Manica intra anna de cunctis ultimis volvistatibus lib. II. tit. 2. & lib. III. omnium diligenterissime doctissimum Ioseph Rufo, ac communis, an & quando liberi positi in cond. vocantur. Qui quidem in manus peruerterunt postquam hac paucula docendo, & scribendo elaborauerunt.

Duo constitutio solent huius disputationis capita, quorum primum est quando liberi sunt positi in conditione exprimitum a testatore.

Secundum, quando sunt positi in conditione raciti à lege scilicet subtilezza. De secundo hoc capite differemus infra imp. 33. vbi declarabimus d. l. cum ausis.

Primo itaq; in capitulis sunt Doctorum opiniones. Primate illa affirmat, quod præsumuntur vocati ex testamento, in eo quod pater grauitatis dicitur onere fideicommissi eius testatoris & illa ne probavit Oldofat, Belisius, Bal. Alverius, Salcius, Fulg., Venedictus Plautius, Roma, Cafcrius, Anchiarus, Corvinus, Bartolus,

Babuio, Cest. San. Gram. Parigi, Novem. C. G. Gauv. Cravat. Thibaut. Cephala Cerdona, Fecundator, & Philiberto Barcellone, quos com-
memorant. Et secundum sententiam confit. 2. nom. 2. lib. 2. & in cap. 392 col. 1.
Et 2. lib. 4. Maxime tamen ad desiderium Rata Florentinae & Bonae enfe-
tis his accidentem nos Purpularum ut et confusa Silvania in conf. 5. 2. Decia-
in res 3. 2. a. 2. lib. 2. in conf. 4. nom. 2. lib. 2. & in conf. 5. 2. lib. 3. Et
testator Silvania in conf. 8. nom. 2. lib. 2. Secundum nobis Republi-
cana Magistrorum consilium, facilius erit in eum hoc indicare. Et alios
quoniam hunc non nomen Dilectorum et vacuorum sibi sufficiunt ut pra-
dictum est. An et quando liberis in condicione posuit. libro 1.
cap. 2.

Et accedit etiam nusquam Achilles Pedreiro in conf. vlt. num. 7. qui
exemplis illis commenstrat. Ut ex quidem opinio probatur text.
Lucius la. 2. ff. de char. infit. quem solum hic perpendam;
fuit et am fuit diligenter explicanti in conf. 52. nom. 1. 2. lib. 2. Dixit
Eti Scuola: [Nam prudens concilium testantis animaduertitur
Nō enim fratrem solum harenem proutlibutus, sed etiam
etiam liberos.] Quibus fuit verbis significavit Scuola, liberos
et ex refractione vocatis. Nam verba illa, non solum candem
dispositionem in singulis partibus orationis implicante, l. cum non
sunt c. de bonis quia liber. Cum ergo fratrem pro auctoritate testator
ex testamento subtilitus, ita etiam preluti ex testamento fratris
liberos. Ita predicta verba perpendit ipsi lib. 1. 2. not. C. de patre &
Re possumus supponere si etiam perpendit Corado in lib. 2. m. collata. nom.
c. 19. Et ante hanc sententia Cifri. in conf. 41. Vt se falso & dubius col. penult.
num. 5. 1. lib. 1.

4. Praterter vel ex eo maximè comprobatur, quia vna determinatio
replicis plura determinabilis aquiliter determinat. l. nom.
bus iure d. Aevol. & pop. sub. At qui verbum illud proutlibut, repri-
cit tam personam fratris instituti quam eius liberorum: In per-
sonam autem ipsius fratris significat praelationem expressam ex
testamento factam ab ipso testatore: Ergo idem & in persona libe-
rorum fratris. Accedit terti, quod id dicendum, liberos illos
alii intellexit succedentes, non dicentur proutlibi a testatore: fed' a le-
ge, id quod repugnat verbis Scuola. Quarto suffragatur; quod
5. Tenueris ab intellexito centurie tacite vocati a defuncto. l. confi-
citorum impr. ff. de nec. Odes. Is vero quod ab intellexito succedit, di-
citur succedere fratre & impriore voluntate ac dispositione mori-
tis propriè verò dispositione legis. s. declarando d. l. confi-
citor, tristripen. Coment. lib. & in l. nom. 10. ff. l. 1. & prim. Bal. in l. ff.
emancipatio 8. appa. C. de collato, quod centus est Alex. in conf. 4. in ful-
lib. 1. Atque illi dispositio testatoris debet intelligi in cuius verbo, non
autem in ficto. l. Statute. 6. Corvelli Feliz ff. de nec. f. Hinc tenueris,
fideicio ministrum relatum à Titio, ita deciferetur sicut liberis, non
extinguit. Si Titius prie reliquit filios adoptivos, et fideicio ministrum
ff. de cond. & demonstr. & docema infra in p. sc. sumpt. Sunt enim tadi-
optimi filii ficti, non autem vere, ut respondit Alex. in conf. 2. n. lib. 1.
8. qui multo filii lib. comprelat. Cum ergo discerit l. Scuola, personae
proutlibi liberos subtilitus: intelligenti debet verba propriè &
verè, non autem fictè & impriore: atq; in proutlibi ex testamento,
nō autem ab intellexito. Quinto accedit, quod si filii fratris dici
non possint vocati tacite, vt ab intellexito succedentes. Quandoquidem
d. l. confiunctur, locum habent tamen modo in primo gradu
succedentes ab intellexito sunt filii lib. subtilites patr: sicut vere
de patris successione loquitur d. l. confiunctur, & declarat gloss.
in. inst. inf. C. ad Trib. & dicimus: qdā nō d. p. f. am.

Cum ergo Scuola in d. l. Lucino loquatur non solum de filiis fra-
tris, sed etiam de neptibus & deinde ceteris, qui liberiòr
appellazione continentur. l. liberorum, ff. de verb. ff. f. sequitur
dicendum, Scuola intellextus, liberos illas proutlibi sunt
subtilitus ex testamento, non autem ab intellexito. Sexto confide-
randum est, testatorem in auct. d. l. Lucini intentum suffit, testari, &
propterea non est facile credendum, quod voluerit testari alii solum
quod ad fratrem a se institutum, fed etiam quod ad eius filios, alioqui
testator ipse decifillat: pro parte temporis testari, & pro parte
intellexito, nempe vlt. quo institutus cum liberis vita finitus es-
set: & pro refusio temporis intellexito contr. arguenda. hereditas
es dicit ff. de heredit. infit. & serof. in conf. 4. nom. 5. lib. 1. Septem-
imo, quod Scuola non loquatur de praelatione ab intellexito vel
ex eo etiam colligitur, quod si aliter dicemus, necesse est, fa-
cere, quod illi fratris filii efficiat nati vel fulti concepti tempore
mortis ipsius testatoris, cum aliquoceptio ex mortuo non fieri
cedat ab intellexito. l. Titius ff. de f. & leg. Id quod est retrin-
gere d. l. Lucius, quae cum indititio & generaliter loquitur, in-
telligi etiam debet de multis mortuo testatoris. Ita confunduntur

Riparij. l. numer. 7. vesp. quarti contra C. de p. f. Nec repugnat
quod obiectum sit etiam Zuchardus, numer. 78. vesp. datu de quaest. cum
et al. l. Lucius, post intelligi etiam de filiis conceptis viuo vel
testatore. Nam respoudetur. R. p. s. hoc admittit enim inquit, &
recte d. l. Lucius, post quoque intelligi etiam de filiis conceptis,
mortuo testatore, ex quo indititio loquitur. Et ita intelligendo,
locus sic non potest in eo casu successioni ab intellexito: Octauo
perpendit quod dixit Scuola his in verbis: prudens cōsūlūm
testatoris animaduertitur, &c. Si locus nō efficit successioni ex te-
flamento, fed ab intellexito, non certe fatis prudens suffit cōsūlūm
testatoris, si quidem pericula erat, ne is institutus alienaret, & nil
filii suis relinquenter. Et dicitus secundum Socinum in l. i. can. aux.
numer. 13. testif. & ad priu. due, ff. de cend. & demonstrat. quod
prudens cōsūlūm in eo dignoscitur: quia quemadmodum testa-
tor ipse dixit fratrem institutum, dum eum harenem fecit, ita
eum dilexit, vt liberam ei relinquenter alienandū & disponendū fa-
ciletur. Respondeatur, quod hoc non suffit prudens cōsūlūm
testatoris, respectu filiorum, quibus proutlibe voluit testator. Et deterior
alioqui qui suffit et conditione iporum liberorum illa subfitur: cu
institutus ipse, si filios suos sufficeret, tenebat restituere, & ob id
alitare non potuerit in eis detrimentum. Ergo nō in
predicione filiorum suorum proximatur data alienandi facultas. Et dī
dicti Socin. & testore confidit quod frater ipse institutus fuit
ipsi filii cohereret bonaverit, non est, cum magis prudens &
securum judicari debet cōsūlūm, quod sua dispositione iusserit
boni illi a dictis filiis referari. Non etiam virga confidat Zuc-
hardi in d. l. nom. 79. Cum dixit, prudens cōsūlūm testatoris
in eo suffit, quod quo potuerit filios fratris in cōditione, voluit
excludere subtilitus, qui ex testamento erant succeluti: atque
atque voluit testator præferre causam intellexiti causa testati, iuxta
l. ff. quis barentur in institutum, si legitimus ff. de heredit. infit.
Quia nō in causa intellexiti cum ipsi filii reperiuntur proximiores,
succelio eius debita erit. Ex hoc dixit Zuchardus filii fratris pre-
lati fuerint subtilitus. Non quod faciunt vocati quia eorum
fauore, qui reperti effient proximiores, in causa intellexiti prelati
suffit subtilitus: & sic causa testati postposita fuit. Hac con-
sideratio, quod prius fit Socin. in d. l. can. aux. col. ante vesp. quinta
indititio, non Virg. Quandoquidem d. l. si quis ita hares institutu-
re, eo in causa loquitur, in quo testator ordinem ilium dedit ex-
presē, vocando prius ab intellexito legitimū ilium harenem
quām aliū ex testamento suā declarat dicitur ibi Bal. & iml. sed in causa
nostra non constat de expresa voluntate testatoris: quod voluerit,
filios illos in conditione positos succedere debere ab intellexito.
Praterter & secundum respōdetur, quod inī illi legitimū ha-
res, cui data fuit facultas vendicādi harreditat, dicuntur succede-
re ex testamento: sicut aduersari gloriā misericordia recet et reis in
l. Galus, in princip. ff. de libera & polb. lib. Ferinus Gozzi, nro. 67.
qui assignat ratione hoc opiniōne hanc comprobatur. Responso tamen
praecedens nihil magis probatur.

Secunda fuit t. opinio eorum, qui opinati sunt hos filios in
conditione positos non proutlibi vocatos ex testamento: sed fū-
cedere ab intellexito, exclusi subtilitus. Hanc probavit Acurius,
Raye, Acto de Areua, Cyan, Old adiutor, And. Albert. Bart. Bal. &
gel. Nic. de Neap. Franc. de Allorge, Fr. Tigris, Imol. Cafresca,
Anchur. Alexand. Corneli, Guido Pape, Curt. fcc. Pugn. Zuchardus,
Gratus, Durans, Paris. Bart. Crast. & Manua. His conseruat Act. G. lib.
in lib. 4. conclusio in t. de fideicommissis, conclusio 4. num. 4. & singularis
commemoratio in conf. 1. 2. mon. 1. Quibus adiutori Franciscus Marti-
nus, Antonius Gomez, et Balchaffarum Quinlinum, & Thomae Nouni
Hic esse accedit aliis multis commemorationib; & Iosepho Eulico in practi-
tio. Et an & quando liberis in condicione posuit voca. libr. 1. capite 2.
mon. 1.

Primo hac pro opinione afferrri solet tex. d. l. Lucius la. 2. ff. de
heredit. infit. qui tamēt. vt super demonstratius probat contra-
rian opinionem.

Secundo adducatur l. l. C. de pacis, quo probari creditur alle-
natione fictiā grauato restituere, si decellerit fuit liberis, valeris
que quidem non valerer, ex grauato morruer, in detrimentum libe-
rorum, si liberi ipsi silent vocati ex testamento. l. vlt. 8. & dicit quia
C. escommissus de legato. Ceterum respoudet Romanus in l. ff. scio
datu in p. f. folio 107, quod Philius ille grauatus non aliena-
retur, quod dicit a filiis rediitū: fed tanum modō sūt legiū
decellerat. Nam si tenuerat lexante sue portiones, hoc est vna
vniā servavel ut ducant Alexander & reliqua, tenuerat ex testa-
mento totius hereditatis. Et quod in dubio intelligatur de feante

16 suæ portio[n]is p[ro]bat. *Lucius Titius* in princi[pi]o, delegat. i. vbi grauatus & reliquiæ beffem, intelligitur de beffæ portio[n]is, non autem totus hereditati. Ita dicimus grauatum reliquiæ hereditati, intelligitur de portione libi reliquia. Ita Bald. m.d. *Lucius Titius*, delegat. *socii. l. Padi.* la. 2. s. f. d[icitu]r d[icitu]r. Et hoc eidem interpretatio cateris probabilior videtur. Responde[nt] secundo Decimus in d.l.i.m. 9. notab. C. de padis. filium Philini extitit hereditati patris; & ob id contrarie[n]tia non potuit eius factio & alienationi. *Liam a matre. C. de rendu*. Quod autem filius illæ extiterit harerit patris sola presumptione (*vuln* forte dicere) Decimus iuris probatur. Nam dicimus, si filius, ergo haec est; vt dicit *Apolitus ad Galat. 4. 1. & refertq[ue] in l. necfarij ff. de aquo herediti in l.c. f[ac]tum ab heret. se sibi. & in g. i. in verb. parentes. i. An[te] vii qui ob h[ab]et perib[us] res n[on] & tradidit i[n] i[n]venit non nob[is]. col. l.c. vnde legg. & R[es] p[ro]m. quid c. num. 52 ff. sc[ri]ptor p[ro]ta. Verum confidatur hec retinendam non est. Cum nullu[m] verbum sit in d.l. t. quo dicere possumus, filiu[m] s[un]t patris hereditem. Et salfum est, iuriis esse presumptione, quod filius sit harerit patris. Nam verius est, cum probare debet, qui alie[n]t filium esse hereditem; si sibi sumbitur, in l.s. cuius d[icitu]r, tr[ad]icendum in u[er]o, existent. ff. soluta matrem. & ibi bald. numer. 3. Bald. col. 1. Aug. Caffren. & Alex. m.o. ad finem, qui con. munem esse refutat. Stat. transq[ue] Barts. & religio in d.l. necfarij. Responde[nt] itaq[ue]ter loco Curit. in d.l. i.m. 13. C. de padis. non co[n] eo calo fideicommissu[m] fuit extinctum & finitum, diuisione inter fratres facta. At si filii Philini suffit ex testamento vocati, non finitum, sed reliquendum dixi[er]it Imperatores.*

18 Comprobatur simili interpretatione *Socini l. cum am. nu. 5. ff. de cond. & demonstratio* dum dixit, ob id in casu d.l. cum am. non esse locum substitutionis fideicommissarie, quia dixerat *Papini*. fideicommissum conditionem descelle. Dixit *Socinus*, cum non conditionem extinciam: quia illa indefinita aequipoller viru[er]ial. i. lib. pluribus, vbi Bartol. ff. de leg. 12. Id quod verius non est, si positi in conditione dicerentur vocati. Verum huic confiderationi repugnat quod docuit *Zuchar.* in d.l.i.m. 77. C. de patib. libi solum dici fideicommissu[m] fuit finitum inter fratres non autem absolute atque ita hec confidatio inquit *Zuchardus* reteretur contra *Curiunt.* Et recte quidam. Num 1 fratre ipsi de portione reflendima filii Philini, vptore de re aliena pacifici non potuerunt, l. s. vnu. 9. ante omnia ff. de patib. c. s[un]t. Responde[nt] *Corathus* in d.l.b. 2. m[od]icell. a. num. 10. quod libi non simpliciter, sed in via transactio[n]e facta fuit alienatio. Quem sanè transactio[n]e ob bonam fidem debet obliterari. *Quem sanè interpretatio[n]em vnu ff. et probare Ioseph Rufficus in d. cap. 1. numer. 22. & 25. sed* vere nulla libi extitit transactio[n]. Et admissum quod sufficiat transactio[n], non tamnam erat ob feruenda in praedictum succedendum in fideicommissu[m]. Responde[nt] quinto & acutæ ac ingeniose quidem *Ioseph Ruffic.* in d.c.i.nu. 29. Inquit enim pactum illud ob summum æquarunt, quam si affulsi multis ostendit rationibus, obferuatum fuisse.

DE P[RO] A[CT]U S[V]MPT[U]T. Bar. in f[ac]t[u]o legato. q[ui] s[un]t aw. d.l.r. Cui dixit, quod & si flanum exclusum sciemens exsistit h[ab]et makulus, non diriger verba illa conditionalia in ipsos masculinatatem illis datur actio, ex quo eorum fauore & contemplatione excluduntur sciemens. Et Bart. sc. f[ac]t[u]o ali[eu]t commentatori a 16[mo] d. s. r[es]tor, in sciam sotis. R[es] liqua argumenta his leitoru[m] & ab alijs sciamis, pretermittit bene credito Iosepho Rufficu[m] in d.c.i.nu. 20. 29, ad facu[m], de industria prætermitti, ne ha[bit] in re i[n] lati multis disputationis, nimius fin.

17 Tertia fuit opinio sotum, qui conciliando predictis duas cōtrarias sic dilinxerunt: Aut refator in suis filios, vel alios a[li]e descendentes aut extraneos. Primo casu illi & reliqui descendentes positi in conditione censemunt vocati. Nam confidetur pietatis mader, nepotes & filiales fideicommissario extraneo preferri. Ie[st]em aui[us] ff. de cond. & demonstr. & Liam acrisim. C. de fideicommissu[m]. Ex confidetur ergo refatoris voluntate dicendum est, & molto in casu, filios sotis in conditione positos esse vocatos; & substitutis propositis ex testamēto. Cum infideicommissis mens ipsa & animus spectaret. *Liam proponeret*, de l.s. & *Liam virum. C. de fidei. & d[icitu]r d[icitu]r f[ac]t[u]o ap[er]tu[m]*.

Et in eostucturanda patris voluntate maior ratio habetur pietatis quam verborum. *Liam. ex famili. 6. vls. de l. 2. Titus 6. 1. q[ui] de liberis & postib[us], & ad rem pertinet. I. late patiu[m]. q[ui] ritim q[ui] de patiu[m]. vbi beng[er]e presumunt de vocata ut patr. & si resp[on]s[us] uero. Hoc in cauci locum habet opinioni illa prima; quid[em] in conditione positis censemunt vocati. Secundo vero cauci, nempe quando determinantur inpositi, & corum summa in conditione positio: illi filii vocati non praefumuntur. Nisi ha[bit] cesar ratio illa & confidetur pietatis refatoris erga filios hereditis in iustitia. Et hoc in cauci proiectu secunda opinio, quod filicet sibi positi in conditione non dicuntur vocati ex testamēto. Hinc distinctionem omnium prius fecit *Salic[us] m.l. C. de cond. infest.* que fuit f[ac]t[us] Cor. in conf. 16. nu. 2. lib. 2. & in conf. 16. nu. 2. in f[ac]t[us] lib. 2. Rimi. fin. in conf. 16. nu. 2. lib. Boer. in deis. 15. num. 21. Par[is] Conf. 1. g. 9. nu. 32. & z. sun. 4. & in conf. 6. nu. 5. lib. 2. Ber. in conf. 10. nu. 4. & in conf. 10. nu. 2. lib. 2. Soci. in conf. 10. nu. 6. num. 69. lib. 2. Et alias multos his adiunxit Ioseph Ruffic, in practicatu[m] Commentarij, A. & An[te] quida liberis positi in conditione vocantur, lib. 1. c. 3 & illis accedit etiam *François* Flote. *Notula ad leonis questionem*, c. 19. ad finem. d.l. *Lucius. la. 2. si de hedeg. in isti quam demonstrantur suprad[ic]ta probare, quod positi in conditione censemunt vocati ex testamēto: & tamen ibi infinitus fuerit frater, qui non est ex descendentebus refatoris, sed extraneus, iuxta Liam. ex f[ac]t[u]o. C. de rei vxo. alio. Reitindam est itaque prima illa opinio: quod vocati dicantur.**

Et haec quid[em] sententia locu[m] habet multa magis, quando aliquæ extant cōfūctio[n]es & præfumptions: quod refator filios illis in conditione positos vocare voluerit ex testamēto. Ita Cor. in conf. 19. col. pen. & in conf. 16. nu. 19. lib. 2. & in conf. 16. nu. 19. lib. 2. & in conf. 27. col. 1. lib. 2. Cetera distinctione h[ab]et probatur magis cōsensu. Doctores resistent refator. *An Gab. lib. 4. c[on]cl. int. de fideicommissu[m] scilicet. nu. 4. a. 25. lib. 2. Cor. 1. lib. 6. f[ac]t[u]o. a. 20. Conf. in conf. 17. nu. 6.*

Ceterum, si bona fuissent subiecta fideicommisso filii restituendo, necfio quia ratione aquitas paci potuerit eos excludere. Pacifcentibus quidem nocere, & prodebet debet paci aquitas, non autem alijs non contentibus. Ingeniosa tamen est Rulic interpretatio.

21 Tertio affectur ratio hac, quod conditioni nil ponit inesse fieri, ita non disponit. *L. expositio in c. 10. art. 1. de leg. i. l. 1. cxi. doc.*

non disponit, *i. ex quo etiam agitur, q. de ore, rei, q. qui datur,*
& si patet filius ff. de corp. & pop. & si h. sub condicione da-
dendum decem, q. qui omisit causa refutat. Non ergo filii possunt in co-
ditione censurari ex testamento vocati.
22 Ceterum i responderet quod in verbis conditionalibus sepe
disponunt, ut in *l. defensim q. si cum def. de leg. 3. in latracione la-*
2. & sumet, q. ad l. Falc. & apertis illi aucta. q. vlt. ff. de cor. & demen-
& m. l. sita popularit. ff. de operis liberto. Id quid regulare videtur, vbi
liberorum rauor veritatemque & peritos enunciatus respondeat
Vlp. in *l. r. vnum ex famulis, q. vir. de l. 2. & traduct. Bal. in conf. 197.* Qua-
do sapient. col. lib. 4. & Cras in tracta. de amq. ten. po. in quatuor parti-
cula prima pars principala nra. 6.

Nec hic repugnat quid scripsit Alex. in conf. 187. nr. 19. lib. 2. Cū dixit, verba conditionalia tunc disponere quando diriguntur in eū, qui vult agere, ut declarat haec in Rob. de conf. & schol. in eis. Id quid non contingit nostrum in caf., ubi verba diriguntur ad influenteratos amicorum et coram liberis. Non inquam repugnat haec consideratio quanto quid est fatore ipsarum berorum adiecta sunt illa verbas & idoces, conatusque esse.

D E P R A E S V M P T.
Bar. ut si fero legato, & testatur de l. t. Cū dixit quod & si flatum non
excludens feminas existentibus masculis, non dirigere verbilla
conditionalia in ipsis masculis tamen illis, datur actio, ex quo
coram fauore & contemplatione excluduntur feminas. Et Bar.
securi sunt alij commentatori a Ioseph d. sefator in secunda sententia. Ra-
sologus argumento his leuitor, & ab alijs cœpitur, preferimur à bene
eruditio Iosepho Rustico in d. m. 1. 10. vñq. ad hanc, de industria
prætermisso, ne hac in re tam multis disputationis nimis tem-

Tertia fuit opinio eorum, qui conciliando predictas duas ceteras, tercias illas dilinxerunt: Aut tellator infra iustitiam, vel alios a se descendentes aut extraneos. Primo causa illij & reliqui descendentes positi in conditione confentur vocati. Nam coniecurat pietatis inuidae, nepotes & similes fidicommisari extrae proferri. I. cum ann. ff. de cond. & demov. & l. cum auctor. C. de fidic. Ex conjecturata ergo tellatoris voluntate dicendum est, & nolito in causa his filios in conditione politos esse vocatos; & subfribus praestatos ex testimonio. Cum in fidicommis misipsa & animis spectetur. I. cum proponentur, de l. & l. cum viram. C. de fidice. & diximus supra in l. cum proponitur.

*& sive quæ amplius adiuvia iustificis in practicâ tractâ. an & quando
liberipotis in conditione vocantur. lib. 2. c. 1.*

Tertia fuit opinio, reliqui iudicis arbitrio, quia & quales ef-
fe debentur huc conjecturæ. Ita Socini. seu in l. 1. ann. inf. s. de
conditio.

rendit. Et de conser. l*tertio* in conf. 159. column 2.lib. 5. & diuerso reme-
rati & factum sibi in lib. 2. de arbitrio iudicium. Causa i.e. Et illo ac-
cedit Dicitur in conf. 25. nu. 87. lib. 2. & alii congett. à Ruffico m.d. 1. & 2.
Quibus intelligent. presumptiones & conjecturas, quis ini-
tiveram, non esse iuris presumptiones, sed hominum iustitiam cum
nullis reperiantur in iure nostro expresse.

De istis itaq; conjecturis & presumptionibus differamus.

Prima est conjectura, quando i filii positi sunt conditionis, positi
ti sunt quia qualitate masculinitatis. Nam tunc ex testamento vo-
cari presumuntur. At Guido Pope, Cœtane, Cornutus, Lafon, Ruinus,
Decius, Godardus, Robertus, Gratianus, Boerius, Io. Marcius, Fran. Arerius,
Felicinus, Garca, Petrus, Alciatus, Socini, Jun. Marcellus, Niger, Craner
et alios, preparato. Zanchius, Habius, Portus in scriptis, Alcuinus, De
cauio, Cephalus & Remigius junior : quo emates congettis conf. 1.2.
nu. 2. quodlos retinui & Curius in nomine in l.r. numer. 2. C. de paci-
tia, qui statuit a indicatum summa incertitate Brizzi, & festentem ill.
fusse coquendam se Serenus Iunior Repub. Venetia confit. Ita etiam testator
Decimus in conf. 35. numer. 1. lib. 2. indicatum summa his Patrizi, &
festentem summa confirmatum ad eadem excuso confit. Veneti. Haec quoq;
opponunt prolatant & alii, quod patrizi adiuvi in conf. 353. num.
lib. 1. lib. 2. & confutatis decisiones Bononiens & Florientis.
Et predicti accedunt alii, multo nomine congett. ad diligenter, ac eruditiss. lo. epiph.
Rufico in scriptis allegatis commentarijs. An & quando liberi positi in ca-
davere vocantur. lib. 2. 2. sol. 1. & 2. et 3. & Achille Pedroli in confi-
t. num. 10.

Et huius quidem sententia fententia est ratio, quia teflator, ex-
perimento masculis significat, si magis eos dilexisse quam for-
micas, & his præferre voluisse; ob id dicunt masculos vocare ex
testamento, si quis liuollet succedere ab intestato, nō propon-
suffici feminis, quia si masculi ab intestato succederet fo-
lent. I. maximum ritu. C. de liberi præter. Hanc rationem post alios
29. considerauit in conf. 3. num. 2. lib. 2. vbi eam defendit ab impugna-
tionibus Zuchardi & aliorum.

Ceterum conjecturam hanc veram non esse scripsierunt multi,
nempe Oldradus, Comensis, Alexander, Corneus, Alexander de
Nevo, Socinus Senior, Ruinus Rinaldus, Senior, Iulius, Curtius,
Senior, Decius, Gratus, Rubens, Ripa, Parilius, Alciatus, Bertræ-
dus, Socinus Junior. Boerius, Catelanus Cotta, Durans, Zuchardus,
Antonus Gabriel, Cagnoli, Torniellus, Didacus, Iulius
Clarus & Roland. His fuc retuli in conf. 353. nu. 2. post predictos
Gabrieli & Rolandum. Eodem tam en in conf. 1.2. nu. 24. Scripti
nonnullos ex predictis eis subducendos : cùm hanc opinionem
non firmaverint. Non repto quo illo in loco copiosè dixi, ne ex
scriptis scripta confitcam. Ilin tantummodo nunc addo alios mul-
tos, quos congett. Rufi, in d.c. 2. m. 34.